71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o presente processo para que produza
seus efeitos jurídicos, a fim de contratar a empresa W.S.O ALIMENTOS - SERVIÇOS E EVENTOS LTDA COMÉRCIO LTDA, inscrita com o CNPJ
N. 38.004.470/0001-04, pelo valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), para o Lote Único.

Publique-se e empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife, 23 de setembro de 2025.

Marcel Lima

Diretor Geral

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

[...]

PROCESSO PE INTEGRADO Nº 4044.2025.NLCD.DL.0015.TJPE.FERM-PJ

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de uso tático e de sinalização para a Assistência Policial Militar e Civil (APMC) do Tribunal
de Justiça de Pernambuco (TJPE)

VALOR MÁXIMO ESTIMADO : R$ 54.412,12 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e doze centavos)

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: até às 15 h do dia 30/09 /2025.

INÍCIO DA DISPUTA:  24/09 /2025 às 15 h00 (horá rio de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão com todos os documentos necessários à  classificação/habilitaçã o previamente digitalizados.

[...]

Em decorrência do regime de atuação consoante no item 1.4, os candidatos devem ter realizado, no mínimo, a 2ª etapa do Estágio Probatório,
nos termos da Resolução nº 489, de 24 de abril de 2023;

5.5. Em virtude da eventual futura designação para a função gratificada de que trata este Edital, o servidor perceberá, o seguinte valor:

Assessor de Magistrado – FGAM = R$ 3.078,65 (três mil, setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos);

5.6. A vantagem de que trata o item 5.4 não será paga, em nenhuma hipótese, aos titulares de cargos em comissão, aos servidores que percebam
função gratificada ou que já percebam outra pelo mesmo motivo ou pela participação em comissão ou  grupo de assessoramento técnico, nos